CONVERSÃO EM PECÚNIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Leitura do Projeto de Lei nº 3.408/2025, de 13 de
Novembro de 2025, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO
SUPLEMENTAR  -  POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.(abertura de crédito no
valor de Valor R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração SEMAD, com a folha de pagamento par findar o ano de 2025).
Leitura do Projeto de Lei nº 3.409/2025, de 13 de Novembro de 2025, QUE AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.(abertura de credito no valor de R$ 1.188.000,00 (um milhão e cento e oitenta e
oito mil reais, referente ao Plano de Ação Nº 09032025-075398 ID Plano de Ação Nº 09032025-075398 de
29/10/2025 (ID 1391739), onde através do referido plano será disponibilizado o recurso para aquisição de
materiais escolares).  Leitura do Projeto de Lei nº 3.410/2025, de 13 de Novembro de 2025, QUE DISPÕE

[...]

- DISCUSSÃO E SEGUNDA VOTAÇÃO do
Projeto de Lei nº 3.408/2025, de 13 de Novembro de 2025, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR
NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO SUPLEMENTAR  -  POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.(abertura de crédito no valor de Valor R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração SEMAD, com a folha de
pagamento par findar o ano de 2025). PROJETO APROVADO 10 VOTOS FAVORÁVEIS. - DISCUSSÃO E
SEGUNDA VOTAÇÃO do Projeto de Lei nº 3.409/2025, de 13 de Novembro de 2025, QUE AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO ESPECIAL  -  POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.(abertura de credito no valor de R$ 1.188.000,00 (um milhão
e cento e oitenta e oito mil reais, referente ao Plano de Ação Nº 09032025-075398 ID Plano de Ação Nº
09032025-075398 de 29/10/2025 (ID 1391739), onde através do referido plano será disponibilizado o
recurso para aquisição de materiais escolares). PROJETO APROVADO 10 VOTOS FAVORÁVEIS.